
Nikola Kováříková
Rozhovor s finalistkou soutěže
krásy Česká Miss
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MĚSÍČNÍK O VAŠEM MĚSTĚ, O VĚCECH VŠEDNÍCH I NEVŠEDNÍCH. ZDARMA DO VAŠÍ SCHRÁNKY   |   NÁKLAD 36 000   |   BŘEZEN 2016

Štěpánek a Baťa
Příběh přátel, z nichž se stali
nesmiřitelní soupeři
strana 16

Operní pěvkyně se srbskými 
kořeny PAVLÍNA SENIĆ alias „česká 

Nightwish“, hostující u rockové 
kapely JACKYE, v současnosti 

účinkuje v roli Mařenky z Prodané 
nevěsty, natáčí ve zlínském studiu 

nový maxisingl.

www.pavlinasenic.cz
www.jackye.cz

Operní pěvkyně se srbskými 
kořeny PAVLÍNA SENIĆ alias „česká 

Nightwish“, hostující u rockové 
kapely JACKYE, v současnosti 

účinkuje v roli Mařenky z Prodané 
nevěsty, natáčí ve zlínském studiu 

kořeny PAVLÍNA SENIĆ alias „česká 

účinkuje v roli Mařenky z Prodané 
nevěsty, natáčí ve zlínském studiu 

Barbora Redlová:
Kamenný koberec  
se hodí do Zlína i do Dubaje
strana 6
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buda-reality@centrum.cz
www.buda-reality.cz
tel.: 773 288 833

BYT 3+1 s balkonem
ZLÍN – U MAJÁKU
cihlový dům z r. 1990, CP 73 m2, 
po rekonstrukci bytu i domu, 
okrajová část Zlína u lesa, 
nízké náklady na bydlení. KLIENT 
HLEDÁ POZEMEK VE ZLÍNĚ DO 
2 mil. PENB: G

1 995 000 Kč

BYT 1+1,   
ZLÍN – JS - ČESKÁ
náročně zrekonstruovaný byt 
a dům vč. výtahu, 3. NP, západní 
strana, kuchyňská linka včetně 
spotřebičů, v koupelně sprchový 
kout, vestavěná skříň. PENB: C

1 195 000 Kč
BYT 3+kk s terasou,  
ZLÍN – JS – NA HONECH I
kolaudace domu s výtahem 
v r. 2008, CP 103 m2, slunná 
terasa o vým. 18 m2, podl. plocha 
bytu činí 85 m2, krásný výhled na 
město, v domě výtah, PENB: G

2 990 000 Kč
RD, 5+1, ZLÍN – MOKRÁ 
(Pastviska)
moderní dřevostavba rodinného 
domu s garáží, plocha pozemku 
1.200 m2, 5 minut od zastávky 
MHD, nízké náklady na bydlení, 
140 m2 užitné plochy. PENB: G

CENA DOHODOU

nabídněte nemovitost k prodeji s provizí
2% nebo 30.000,- kč

NABÍDKA

NABÍDKA

NABÍDKA

NABÍDKA

NABÍDKA

NABÍDKA

BYT 3+1+2 lodžie,  
ZLÍN – PŘÍLUCKÁ
cihlový dům z r. 1970, CP 93 m2, 
vyhledávaná atraktivní lokalita ve 
východní části Zlína, jih-východ, 
PENB: G

2 090 000 Kč
Bať. 1/2domek,  
ZLÍN – ZÁLEŠNÁ
2 park. místa, plocha 300 m2, 
rekonstrukce – kuchyně, koupelny, 
elektrovody, odpady, střecha, 
radiátory, kotel, krb, ad. PENB: 
G, KLIENT HLEDÁ RD KOLEM 
ZLÍNA DO 2,5 mil. 

1 999 000 Kč

ZAJIŠŤUJEME
▪ kupní a úschovní smlouvu ▪ posudek, energetický štítek ▪ bezplatnou poradnu a daňový servis ▪ jednání s finančním, 

katastrálním a stavebním úřadem ▪ bezplatný přepis energií ▪ finanční záležitosti (zálohy, úvěr ap.)

HLEDÁME KLIENTŮM
KE KOUPI

Zlín – Bart. čtvrť, Kúty, Podhoří, Mokrá, Padělky, 
Malenovice

BAŤ. 1/2DOMEK AŽ 4 MIL.

S přístavbou po rekonstr. až 4 mil.Bez přístavby po 
rekonstr. až 2,7 mil. Původní stav – až 1,6 mil 

Zrekonstruovaný až 1,75 mil.
Původní stav až 1,1 mil.

1-2+1 pro investory kdekoliv, 2-3(4)+1 původní stav až 
1,8 mil, 2-3(4)+1 zrekonstr. stav až 2,7 mil.

původní stav až 3,5 mil.
zrekonstr. stav až 7 mil. 

BYT 2-3(4)+1, CIHL./PANEL až 2,7 mil

BAŤ. 1/4DOMEK AŽ 1,75 MIL.

BYT I. ETAPA JS, ZLÍN AŽ 2,7 MIL

RD ZLÍN A OKOLÍ (15 KM)

Vila na Cigánově počátkem 20. století. Foto | MZA/SOkA Zlín (vlevo), Hasičské rypadlo likviduje bortící se budovu, březen 2016. Foto | Libor Stavjaník (uprostřed), Budoucí vzhled Štěpánkovy vily. Vizualizace | A.M.O. projekt (vpravo)

Měsíčník Magazín Váš Zlín vydává Regionální vydavatelství, s. r. o., Krakovská 201/14, 779 00 Olomouc – Nové Sady, IČ: 27846717, DIČ: CZ27846717 | Místo vydávání: Zlín | Šéfredaktor: Pavel Stojar, telefon 734 580 104,  
e-mail stojar@regvyd.cz | Nevyžádané příspěvky nevracíme | Neoznačené fotografie jsou z archivu redakce | Inzerce: Michal Novák, telefon 739 724 774, e-mail novak@regvyd.cz; Vladimír Musial, telefon 606 792 490, 
musial@regvyd.cz | Náklad: 36 000 výtisků | NEPRODEJNÉ | Distribuce: Česká pošta, s. p. | Reklamace na dodávky časopisu na čísle 739 724 774, případně na e-mail info@vaszlin.cz | Tisk: Regionální vydavatelství, s. r. o.  
| DTP: Josef Omelka | Korektury: Marek Adamík | Foto na titulní straně: Josef Omelka | 12. číslo | Vychází 21. března | Uzávěrka dalšího čísla 7. dubna 2016 | MK ČR E 22034.

Tiráž | Magazín Váš Zlín

 Michal Novák, telefon 739 724 774, e-mail novak@regvyd.cz  |  Vladimír Musial, telefon 606 792 490, e-mail musial@regvyd.czKontakt | Inzertní poradci
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Přijmeme doručovatele listovních a balíkových zásilek na hlavní pracovní poměr

                               příprava listovních zásilek a jejich doručování pěší 
pochůzkou, výplata poštovních poukázek a důchodů, nabídka 
produktů aliančních partnerů    

                               SŠ nebo vyučení, trestní bezúhonnost,  
dobrý zdravotní stav, spolehlivost

Doručovatel listovní pěší, motorizovaný
Náplň práce: 

Požadujeme: 

                                příprava balíkových zásilek a jejich doručování  
do firem a domácností, svoz zásilek, vyúčtování zásilek  
a finanční hotovosti po návratu na pracoviště

            SŠ nebo vyučení, trestní bezúhonnost,  
dobrý zdravotní stav, ŘP. skupiny B (min. 2 roky) 

Doručovatel balíkový s řízením
Náplň práce: 

Požadujeme: 

Nabízíme: pracovní dobu 37,5 hod./týdně, 5 týdnů dovolené, širokou škálu benefitů včetně stravenek a rekreace

Kontakt:   604 428 082 Kontakt:  603 761 381
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NABÍRÁME 
pro Škoda Auto Mladá Boleslav a Kvasiny!

 

Nabízíme:
•  výdělek až 26 800 Kč hrubého měsíčně
•  ubytování zajištěno s příspěvkem

 

 
Operátor výroby v provozech montáž, svařovna, 
lakovna a řidič VZV (pouze MB)

Kontakt:
•  Mladá Boleslav – tel.: 314 004 249, e-mail: praceMB@manpower.cz 
•  Kvasiny – tel.: 702 189 414, 491 204 029, 
    e-mail: andrea.kulichova@manpower.cz
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VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE PRO DOPLNĚNÍ STAVU ZAMĚSTNANCŮ
Stavební firma zabývající se převážně stavební údržbou  

areálu Continental Barum Otrokovice přijme:

ZÁMEČNÍK PRO STAVEBNÍ ÚDRŽBU 
Požadujeme:
• vyučen v oboru s praxí 
• svářecí průkaz El., CO2
• ŘP sk. B výhodou 

ZEDNÍK PRO STAVEBNÍ ÚDRŽBU
Požadujeme:
• vyučen v oboru s praxí 
• ŘP sk. B výhodou 

Nabízíme:
• práce v Otrokovicích a blízkém okolí bez nutnosti cestování
• stabilní práci po celý rok v jednosměnném provozu na HPP
• kvalitní firemní zázemí
• firemní benefity

KoNtaKt
Telefon  577 512 559, mobil  606 788 940

Barstav spol. s r.o.
Objízdná 1878, 765 02 OTROKOVICE

INZERCE  RV1600281/01
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www.fajnkrmiva.cz * Platí pro Zlín a okolí do 15 km. Seznam obcí naleznete na našem webu.

Využijte dopravu zdarma!*

Prodej krmiva pro psy a kočky,  
výroba a prodej zdravých pamlsků.
Zavolejte nám: 732 962 982
Gahurova 4467, Zlín (naproti GE Money bank)

Bouráme starý Zlín
Tomáš Baťa toho vybudoval opravdu hodně. Tvář Zlína se díky němu změnila k nepoznání. V jeho 

filosofii muselo staré ustoupit novému, modernímu. Proto také hodně boural. Držel se hesla „Budujeme 
velký Zlín, bouráme minulé století“.

Jenže doba se změnila. Některé baťovské stavby jsou dnes kulturními památkami, 
i když byly jako například Velké kino postaveny jen dočasně a jsou v mizerném stavu. 
Velkou část města navíc zabírá památková zóna. V současnosti už zdaleka není tak 
jednoduché bourat, jako tomu bylo za Bati.

Mnoho Zlíňanů na památkovou zónu nadává, přesto ale bylo nedávno 
slyšet hlasy, že v některých případech měla být legislativa ještě přísnější. 
Konkrétně jde o Štěpánkovu vilu, která během druhého březnového 
týdne padla k zemi. Nebyla ani na seznamu památek, ani v památkové 
zóně – hranice zóny probíhá hned vedle, korytem řeky Dřevnice.

Dobře ten dům znám, bydleli jsme nedaleko a každý den jsem jej 
míjel. Z pohledu od ulice nevypadal příliš působivě a desetiletí, co si 
pamatuji, jen chátral a chátral.

Měla to vyřešit rekonstrukce, do níž se pustili noví majitelé. 
Tedy spíše razantní přestavba na podstatně větší polyfunkční 
dům. Jestli to bylo šťastné řešení, to je otázka. Lajdácky 
odvedené stavební práce stejně nakonec vedly k tomu, že dům 
musel být stržen.

Zlín tak definitivně přišel o dům, který byl více než století 
součástí jeho genia loci. Budov z doby před Baťou nám bohužel 
nezůstalo mnoho a dál mizí. Za pár let bude Štěpánkovu vilu následovat 
výpravní budova na nádraží, která ustoupí kolejím a novému dopravnímu 
terminálu. 

Tak trochu se zapomnělo i na osud někdejšího majitele vily Františka Štěpánka, který býval počátkem dvacátého století  
nejvýznamnější zlínskou osobností, úspěšným podnikatelem a starostou města. Později ho ale po všech stránkách převálcoval  
ještě daleko úspěšnější Tomáš Baťa. Přitom je hodně zajímavé, že kdysi bývali přátelé a společníci, pak se z nich ale během okamžiku  
stali nesmiřitelní rivalové.

O tom si ale víc přečtete na stránkách 16 a 17…
 Pavel Stojar, šéfredaktor Magazínu Váš Zlín

Baťa ve své době drtil drahotu i ulice starého Zlína, které musely 

ustoupit nové výstavbě. Část původní grafiky | MZA/SOkA Zlín
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5 | Místo pošty bude na náměstí supermarket

Chcete inzerovat v Magazínu Váš Zlín? Kontaktujte naše inzertní poradce

Michal Novák
telefon: 739 724 774
e-mail: novak@regvyd.cz

Vladimír Musial
telefon: 606 792 490
e-mail: musial@regvyd.cz

Hledáme nového člena do 
našeho obchodního týmu.
Kontaktujte nás!

1/ Zpravodaj Šluknovský výběžek
-          ½ strany (195x125mm), barevně, 
rámeček, 844 198 198
-          uzávěrka 22.2.
 
2/ Váš Zlín
-          92x130 mm, barevně, rámeček, 844 
198 198
-          uzávěrka  - ideálně ještě dnes
 
3/ Intimboardy
-          140 x 47,5 mm
-          844 131 131
-          Uzávěrka 20.2.

 Peníze až domů a to i přes víkend
 Nevyžadujeme od vás ručení
 Možnost měsíčního i týdenního splácení

Půjčit si u nás
je hračka

O půjčku nemusíte žádat
jen v bance

844 198 198
www.provident.cz
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?

2 | Výročí Baťova narození připomíná známka

1 | Park Komenského ožije Velikonocemi 3 | Nemocnice zřídila ambulanci   
      pro mateřská znaménka

4 | Velké kino zavřeli kvůli 
      havarijnímu stavu

Aplikace šetří  
podnikatelům peníze a čas
Význam nových technologií roste s tím, jak se 
vyvíjí česká legislativa. Aplikace na míru mohou 
podnikatelům významně usnadnit práci.
„Jsem majitelkou rodinné restaurace a od ledna 
i spolumajitelkou penzionu. Abych zvládla nové 
povinnosti, potřebovala jsem práci v restauraci 
co nejvíc zautomatizovat. Hledala jsem řešení, 
které by mi umožnilo vést si přehled o tržbách, 
a  také jsem chtěla zavést platby kartou. Ze 
současné nabídky byla ePokadna od Vodafonu 
jasná volba. Zvládá vše, co potřebuji, a je velmi 
jednoduchá na ovládání,“ říká čtyřiatřicetiletá 
paní Radka.
Vodafone ePokladna umožňuje evidovat data 
o  tržbách, vystavovat elektronické účtenky 
i sledovat pohyb zásob na skladě. Aplikace je 
uzpůsobena k přijímání stravenek a je možné 
k ní připojit mobilní platební terminál a kapesní 
tiskárnu. Navíc je schopná objednávky evidovat 
pod jednotlivými stoly v restauraci.
„Vybrala jsem si verzi ePokladna Komplet pro 
restauraci a verzi Standard pro penzion. Obě 
mě přijdou na 720 korun měsíčně. Chytrý 
telefon i tablet už jsem měla, dokoupila jsem 
jen mobilní tiskárnu na účtenky a pronajala si 
u  banky terminál pro bezhotovostní platby,“ 
vysvětluje podnikatelka.
A  výsledek? „Práce v  restauraci se zjednodušila, neztrácíme čas 
luštěním papírových účtenek a počítáním skladových zásob. Zbývá mi 
víc času na penzion. Populární jsou platby kartou. Zákazník nemusí 
hlídat hotovost v peněžence a víc utrácí. Mile mě překvapilo, že díky 
aplikaci jsem v  podstatě připravená k  přechodu na elektronickou 
evidenci tržeb,“ dodává.

INZERCE  RV1600220/10

Poprvé se bude ve Zlíně konat rodinná akce Velikonoce v parku. 
V sadě Komenského za bývalou knihovnou se v sobotu 26. března od 
12 do 17 hodin uskuteční rodinná akce Velikonoce v parku.

Pro rodiny s dětmi bude připravena Králíčkova stezka s jarními úkoly, 
pletení tatarů, zdobení vajíček a dílničky s jarním tvořením. O program 
se postará Bartošův dětský folklorní soubor a Dětský folklorní soubor Tr-
nečka s jarním pásmem. A jaké je vstupné na akci? Pouze vyfouknuté va-
jíčko k tvoření. 

V případě špatného počasí se akce koná v Klubu 204. (pst)

Novou známku s obrázkem 
Tomáše Bati vydala v polovině 
března Česká pošta. Vyšla u pří-
ležitosti 140. výročí narození pro-
slulého zlínského podnikatele. 
Tomáš Baťa se narodil 3. dubna 
1876 a zemřel při letecké tragédii 
12. července 1932.

Nadace Tomáše Bati plánuje 
několik akcí, které mají osobnost 
slavného průmyslníka připome-
nout. První z nich bude 1. dubna 
slavnostní setkání u Baťova hro-
bu na Lesním hřbitově. 3. dubna 
se uskuteční zlínský křest známky 
s portrétem Tomáše Bati. V květ-
nu vyjde reprint knihy Antonína 
Cekoty Geniální podnikatel Tomáš 
Baťa, která podrobně popisuje ces-
tu zlínského ševce ke světovému 
úspěchu. (pst)

Krajská nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně otevřela na kožním odděle-
ní novou ambulanci pro vyšetřování mateřských znamének. Jako jediná 
ambulance v kraji je vybavená digitálním dermatoskopem. Navíc má pří-
mou návaznost na onkodermatologickou komisi - tým složený z kožního 
lékaře, onkologa a plastického chirurga.

„Chceme zvýšit dostupnost vyšetření mateřských znamének, proto-
že v populaci přibývá rizikových, takzvaných dysplastických znamének 
i případů zhoubného melanomu. V loňském roce prošlo naším pracovi-
štěm více než 160 pacientů s melanomem, nejmladšímu z nich bylo 25 
let. Jestliže jsme před patnácti lety diagnostikovali průměrně jeden me-
lanom týdně, dnes běžně vidíme každý týden tři případy,“ řekla primářka 
kožního oddělení nemocnice Hana Tomková.

Pokud lidé najdou na kůži jakoukoli nepravidelnou pigmentaci, měli 
by ji co nejdříve ukázat kožnímu lékaři. K vyšetření se mohou objednat 
telefonicky, není třeba mít žádné doporučení.

V nejasných případech a při podezření na melanom kožní lékař dopo-
ručí vyšetření digitálním dermatoskopem. Vyšetření dermatoskopem je 
ve zlínské nemocnici zdarma.

Velké kino na náměstí Práce, které je největším kinosálem v Česku, 
ukončilo na začátku března provoz. Důvod? Nosné zdi a střešní kon-
strukce jsou v havarijním stavu. Vyplynulo to ze statického posudku, kte-
rý si nechala zpracovat radnice.

Budova na náměstí Míru, z níž se před více než dvěma lety odstěhova-
la pošta, už od konce března zase ožije. Lidé tady budou moci nakupovat 
v novém obchodě řetězce Penny Market.

Supermarket bude v přízemí s hlavním vstupem od náměstí Míru. Na 
druhé straně budovy, ve dvoře v ulici Zarámí, vznikne parkoviště pro zá-
kazníky. Pod supermarketem na Zarámí se v nejbližších měsících objeví 
ještě tři menší obchody. 

Ve hře dál zůstává i varianta, že by se do budovy bývalé pošty vráti-
lo alespoň pár přepážek pro poštovní služby. Jednání s vedením České 
pošty pokračují.

V provozu už je i nová restaurace Kozlovna, která se nachází na stra-
ně do Bartošovy ulice naproti radnici.  (pst)

Foto | česká pošta

Foto | Pixabay.com

„Za velmi důležité považujeme pravidelné samovyšetřování kůže, při 
kterém by nám mělo být podezřelé každé znaménko, které je asymet-
rické, má nepravidelné okraje nebo barvu, velikost nad šest milimetrů 
a které se mění co do velikosti, tvaru či barevnosti, svědí nebo na povr-
chu krvácí,“ uvedla primářka.

K rizikovým faktorům pro vznik melanomu patří světlá kůže s ten-
dencí ke spálení, nadměrný a opakovaný pobyt na slunci, navštěvová-
ní solárií, velký počet znamének a pih, přítomnost atypických znamének 
a výskyt melanomu v rodině.

Lékaři kožního oddělení se každoročně účastní preventivních akcí, 
jako je Den melanomu, který letos připadá na 9. května. Ve dnech 16. 
až 17. května bude ve Zlíně také Stan proti melanomu. „Není však třeba 
čekat až na tyto akce. Včasné zachycení a odstranění melanomu je totiž 
pro další prognózu pacienta nejdůležitější. I proto jsme se rozhodli za-
vést speciální ambulanci,“ dodala Tomková.  (red)

Foto | Krajská nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně

„Statický posudek jednoznačně doporučil kino uzavřít. Pokračovat 
v provozu by byl hazard, byť bezprostřední pád budovy nehrozí,“ uvedl 
náměstek primátora Patrik Kamas.

Velké kino bylo postaveno v roce 1932 firmou Baťa podle návrhu, je-
hož autorství je přisuzováno architektu Františku Lydie Gahurovi. Pů-
vodní kapacita hlediště byla 2 270 míst. Přestože byla postupně sní-
žena na nynějších 1010 sedadel, jde stále o největší kino s celoročním 
provozem.

Statický a stavebně-technický posudek si město nechalo vypracovat 
kvůli zvažované rekonstrukci budovy. „Ukázalo se, že Velké kino je v ješ-
tě horším stavu, než jsme předpokládali. Závad je celá řada, třeba pře-
tížené nosné ocelové konstrukce, nevhodné zásahy do nich realizované 
v průběhu doby, či nekvalitně a neodborně provedené sváry,“ řekl Leo-
pold Bednařík ze zlínského magistrátu.

Kvůli uzavření kina tak letos přijde o významný sál zlínský filmový 
festival, který v něm měl zázemí už od roku 1961. Město, které je spolu-
pořadatelem akce, nyní hledá náhradní prostory. Přestěhovat se ale bude 
muset i celá řada dalších plánovaných akcí.

Kdy a v jakém rozsahu se uskuteční rekonstrukce, zatím není jisté. 
Vyplyne to až z návrhů, které si radnice nechá zpracovat. 

Kromě Velkého kina radnice uzavře v nejbližších dnech i budovu čís-
lo popisné 10 na náměstí Míru, v jejímž přízemí se nachází provozovna 
Minutka a v horních patrech úřadovny magistrátu, například Odbor eko-
nomický či Odbor informatiky. I tady je důvodem špatný technický stav. 

Zachránit budovu číslo 10 i kino bude složité a drahé, obě budovy jsou 
památkově chráněné.  (pst)

Foto | Filmfest
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Koberec z přírodních kamínků se hodí  na chodník ve Zlíně i do hotelu v Dubaji

Kontakt
Nagara trade, s. r. o.
Lorencova 3791, 760 01 Zlín
Telefon: 778 066 076
E-mail: info@finestone.cz, web: www.finestone.cz
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Lidé při stavbě rodinných domů i firmy při volbě podoby svých sídel 
či provozoven stále častěji místo dlažby využívají koberce z přírodních 
kamínků. Jsou totiž netradičním, vkusným, a přitom funkčním 
řešením pro podlahu v koupelně nebo na chodbě rodinného domu, 
povrch na venkovní terase, vstupní schodiště, parkovací plochy 
i zahradní a parkové chodníky. Stoupající zájem o využití unikátní 
technologie FineStone potvrzuje Barbora Redlová, obchodní ředitelka 
společnosti Nagara trade.

Zaznamenali jste zvýšenou poptávku o kamenné povrchy oproti 
minulosti? 

Ano. Lidé systém kamenných koberců postupně objevují. V někte-
rých případech je to jedno z mála řešení úpravy ploch. Například, když 
se odlupuje keramická dlažba a jsou problémy s výškou, třeba ke dveřím. 
FineStone je pak vhodnou alternativou, protože při použití nejjemněj-
ších kamínků můžeme provést finální povrch třeba v tloušťce jen jeden 
centimetr. V interiéru třeba pouhých pět milimetrů. V poslední době se 
na nás obrací čím dál více lidí, ale i společenství bytových jednotek a také 
městské a obecní úřady.

systém podle požadavku architektů museli přizpůsobit 
okolním plochám, takže jsme povrch cestiček přesy-
pali prachem, aby působil jako ostatní mlatové plo-
chy v okolí. Pracujeme také v zahraničí. V loňském 
roce jsme měli řadu zakázek v Bratislavě, pracovali 
jsme i v Rakousku, Itálii a dokonce v Dubaji.

Takže materiál odolá i podmínkám v tamním ex-
trémním horku?

Díky speciální emulzi, která je odolná vysokým 
teplotám, jsme zkusili proniknout i na takové trhy, 
jako je Dubaj nebo Abú Dhabí. V Dubaji jsme pro-
váděli například plochu v Emirates Golf Clubu nebo 
okolí fontány u hotelu Le Meridien. Prosadit se na ta-
kovém trhu je velmi těžké a každá novinka je během na 
delší trať. Takže uvidíme, jak se nám tam bude dařit dál.

Jaké jsou největší výhody koberce FineStone?
Přírodní kamínky jsou spojeny speciální emulzí, díky 

které se vytvoří souvislý povrch. Materiál propouští vodu, 
a proto je povrch prakticky pořád suchý a bez louží. Je 
možné ho využít na betonový podklad i na venkovní ne-
zpevněnou plochu. Stačí udělat plytký výkop, vysypat jej 
kamenivem a použít kamenný koberec. Je to pružný po-
vrch odolný proti tvorbě prasklin. V současnosti nabízí-
me patnáct barevných odstínů. Všechno jsou to přírod-
ní kamínky, které působením slunce, mechanickými ani 

 ” V Dubaji jsme prováděli například 
plochu v Emirates Golf Clubu nebo okolí 

fontány u hotelu Le Meridien. Prosadit se na 
takovém trhu je velmi těžké.

Kde si zájemci mohou povrchy z materiálu FineStone prohlédnout?  
Ve Zlínském kraji máme spoustu realizovaných zakázek. Z poslední 

doby bych zmínila například kompletní opravu hlavního vstupu Městské 
nemocnice s poliklinikou v Uherském Brodě. Provedli jsme i řadu rekon-
strukcí exteriérů bytových a panelových domů ve Zlíně, vstupní schodi-
ště a rampy u kulturního střediska ve Veselí nad Moravou, ale také tře-
ba chodníky v parku zámeckého návrší v Litomyšli. Tam jsme ale náš 

povětrnostními vlivy ne-
změní barvu.

Odkud barevné kamínky 
získáváte?

Základní kamenivo je 
říčný praný štěrk z Duna-
je, používáme ale i řadu ji-
ných materiálů, například 
mramorové oblázky z Itálie. 

Vždy vychází levněji než od-
povídající dlažba, a přitom 
snáší daleko lépe povětr-
nostní podmínky. Zastou-

pena je pestrá škála barev od 
bílé po černou, které se po-
užívají spíše k ornamentům, 
lemům a jiným ozdobným 
prvkům. V nabídce ale samo-

zřejmě nechybí barvy, které ladí 
s nejobvyklejšími typy fasád - pís-

kové, jemně růžové, krémové a šedé.

Jak vychází kamenný koberec při srovnání 
s keramickou dlažbou?

Je odolnější. Vyměňovali jsme nedávno 
venkovní dlažbu, která byla stará jen několik let. 

Byla však již poškozena vlivem počasí. Náš materiál neobsahuje žádnou 
cementovou směs, voda ani led mu neuškodí. Díky jeho pórovitosti se to-
tiž mrznoucí voda má kam roztahovat, takže se materiál neodtrhne od 
podkladu, jako to dělá například keramická dlažba.

Vydrží materiál každodenní intenzivní zátěž?
Oproti standardním kamenným kobercům je naše emulze pružnější, 

takže dokáže unést větší tlak, pnutí a větší rozmezí teplot. Například když 
pracuje podloží, když lidé chodí stále po stejném místě nebo když na plo-
chu najede těžké auto.

Kromě koberce z přírodních kamínků máte i novinku na stěny. Kam se 
hodí dekorativní omítky FineWall?

Jsou vysoce odolné a využitelné v interiéru i exteriéru rodinných, fi-
remních i průmyslových objektů. Je možno je použít i v takových pro-
storách, jako jsou kuchyně a koupelny, kde naše omítky nahrazují kera-
mické obklady. Mají speciální vodě odolnou povrchovou úpravu, stejně 
jako omítky FineWall Outdoor, které používáme v exteriéru na sokly, 
zídky, ale například i na finální úpravy zateplených fasád. Omítkou Fi-
neWall docílíte originálního vzhledu domu. Nabízíme širokou škálu vzo-
rů od imitací přírodních materiálů, jako jsou travertin, břidlice či písko-
vec, až po zákazníkem navržený design. Výsledek působí velmi plasticky, 
přirozeně a efektně.

Kamenné koberce FineStone v kombinaci s omítkami FineWall   Foto | 4x Nagara tradeKamenný koberec na terase a chodníku u chaty na Valašsku  

Vstup do Emirates Golf Clubu v Dubaji

Foto | Josef Omelka
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INZERCE  RV1600238/01

PODLAHOVÉ

STUDIO

PRODEJ + ODBORNÁ MONTÁŽ

Tel. 572 572 572

NABÍZÍME ŠIROKÝ
SORTIMENT PODLAHOVIN
+ KOMPLETNÍ PODLAHÁŘSKÉ 

PRÁCE!

Podlahové studio
Radim Jegla, 687 03  Babice 38

Po - Pá  9.00 - 12.00  13.00-17.00

www.podlahyjegla.cz • info@podlahyjegla.cz

INZERCE  RV1600222/01

INZERCE  RV1600014/03

Plánujete nové bydlení? Poradíme vám, jak vybrat nábytek
Jaký nábytek zvolit do nového 
nebo renovovaného bytu? Vkus 
se liší, trendy jsou různé. Někdo 
má rád pestrost, různorodost 
a jiný preferuje soulad 
a celistvost. Na jedné straně 
luxusní minimalismus, moderní 
design a k tomu ikonické 
kusy nábytku. Protipólem pak 
může být venkovské nebo 
extravagantní retro bydlení.

Ať už inklinujete k jakémuko-
liv stylu, vždy platí, že nábytek 
od prestižních značek, jeho kvali-
ta a renomé, jsou pochopitelně vy-
koupeny vyšší cenou. Je to přímá 
úměra, což dnešní zákazníci větši-
nou dobře ví.

Pokud zrovna plánujete nové 
bydlení, zamyslete se nad řadou 
důležitých hledisek. Poradíme, na 
co se zaměřit. 

Showroom nestačí
Vedle živnostníků a velkoob-

chodních řetězců existuje v Česku 
hrstka výrobních firem s rozsáh-
lejším sortimentem a zakázkovou 
výrobou. Mezi takové výrobce pa-
tří kroměřížská společnost Hanák 
nábytek s velkým výrobním závo-
dem v Popůvkách u Kojetína. Tato 
firma jako jediná v republice na-
bízí kromě interiérového nábytku 
i interiérové dveře vlastní výroby. 

Nejcharakterističtějším pro-
duktem, s nímž se firma před lety 
na trhu prosadila, jsou kuchyně. 
Běžně prodávaným sortimentem 
od Hanáka jsou ale i obývací stě-
ny, ložnice, šatny nebo koupelno-
vý nábytek. A již zmíněné luxusní 
interiérové dveře. 

Myslete při výběru vybavení 
bytu nejen na prohlídku showro-
omu, kde je výstava nábytku čas-
to omezena metry čtverečními, ale 
hledejte především realizace. Kaž-
dý dobrý výrobce, který se má čím 
pochlubit, je rád předvede. Žádné 
vizualizace nebo nafocené sestavy 
z předváděcích místností, ale kon-
krétní nefalšované domovy zákaz-
níků. Díky nim si uděláte reálný 
obrázek o svém budoucím doda-
vateli nábytku. 

Výběr a možnosti
U dobrého výrobce najdete 

bohatou nabídku modelů a ba-

revných provedení. Výhodou jsou 
i cenové varianty. U firmy Hanák 
nábytek je nejznámější řada Pre-
mium, kterou výrobce uvádí jako 
vlajkovou loď. Ale jsou tu i eko-
nomičtější řady v oblíbených la-
minátech a foliích. I laminové ku-
chyně působí u této značky velmi 
exkluzivně. Trendem jsou kombi-
nované kuchyně, kde je část se-
stavy v laku a část v dýze.    

Faktem je, že pravý a zkuše-
ný výrobce vám poskytne úplně 
jiný servis, než prodejci v řetěz-
cích. Můžete si vymyslet jakkoliv 
atypickou sestavu nábytku. Fir-
ma Hanák je například schop-

na dodat naprosto stejný odstín 
náhradních dvířek po 10 letech, 
nebo i po delším čase dovyrobit 
kus daného modelu, i když už je 
vyřazen z nabídky. 

Zdravotní hledisko
Kvalitní materiály, anebo ma-

teriály uvolňující do vzduchu růz-
né škodliviny, lepidla a jiné che-
mické látky? Zdánlivě drobnost, 
ale v tom mixu materiálů, kterým 
se obklopujeme, je to rozhodně 
věc podstatná.

Firma Hanák je známá tím, že 
často mluví právě o nutnosti vy-
rábět ze zdravotně nezávadného 

materiálu. Většina výrobců toto 
téma mlčky přechází, pro levný 
nábytek je to prakticky tabu.

Napadlo vás, že když je napří-
klad žena na mateřské dovolené 
s dítětem, anebo jeden z rodičů 
podniká doma, tak se pravidel-
ně zdržuje v prostoru domu nebo 
bytu, který je vyjma letních měsí-
ců většinou perfektně hermeticky 
uzavřen díky plastovým oknům, 
zateplení? A tak se při vaření 
nebo i běžném topení vypařu-
jí různé látky z nábytku, což není 
v dlouhodobém měřítku nic pří-
jemného natož zdravého. 

Investice do originality
Všichni chceme mít domo-

vy k obrazu svému a mnohdy 
to závisí na výši konta anebo na 
ochotě se zadlužit hypotékou či 
úvěrem. Přesto mnozí namísto 
dočasného, pouze na oko kvalit-
ně působícího nábytku, zainves-
tují do něčeho nadstandardního. 

Taková investice se vrá-
tí v čase. Budete mít doma něco 
jedinečného, vyrobeného vám 
přesně na míru. Stejný kus ná-
bytku u nikoho jiného nenajdete. 
A co je víc než originál? 

 (red)

Moderní kuchyně řady Line zasazená do interiéru venkovského sídla. Dole ložnice Elisse

Na velké fotografii ukázka kuchyně řady Hanák Comfort a obývacího pokoje ve stylové vile, nábytek v provedení kmenový makasar a bílý lak. Mezi dalšími realizacemi zaujme rustikální kuchyně Milano s precizní ruční patinou zasazená do zrekon-
struovaného mlýna (vpravo dole) Foto | 6x Hanák nábytek
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IZOFO MAXX, s.r.o., Jateční 169, 760 01  Zlín
Telefon: +420 775 102 041, e-mail: foukal@izofomaxx.cz
www.izofomaxx.cz

NOVÉ RD ZLÍN KUDLOV

www.zeleneresidence.cz
Volejte: 736 611 616

Po 4. 4. 17:00 – 20:00
Út 5. 4. 17:00 – 20:00
Pá 15. 4. 16:00 – 19:00
So 16. 4. 09:00 – 12:00
St 27. 4. 17:00 – 20:00
Čt 28. 4. 17:00 – 20:00

NAVŠTIVTE
JIŽ ZABYDLENÉ

DOMY:

INZERCE  RV1600247/01 INZERCE  RV1600226/02 INZERCE  RV1600274/01
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web: www.kamenictvi-dione.cz   
e-shop: www.pomniky-doplnky.cz

telefon: 778 060 859
e-mail:  dione.zlin@gmail.com

prodejna: Dolní Lhota 172 (u Luhačovic)

1. 1. 2016 - 31. 3. 2016
MIMOŘÁDNÉ SLEVY

(REALIZACE - JARO 2016)

SLEVA AŽ 30 % NA POMNÍKY, 
PODSTAVCE A KRYCÍ DESKY

 K PRVNÍM 50 OBJEDNÁVKÁM BRONZOVÁ 
LAMPA, VÁZA A KŘÍŽ ZDARMA

BROUŠENÍ A IMPREGNACE TERASA

Původní cena 
23 500 Kč

Nyní
12 500 Kč

INZERCE  RV1500832/03

Přípravu stavby nebo koupi nového domu nepodceňujte

Řešením vašeho bydlení ale 
může být i koupě hotového bytu 
nebo domu. Obojí má své klady 
i zápory.

Před koupí domu či bytu
Vyhraďte si peníze nejen na 

samotnou nemovitost, ale i na in-
vestice na její rekonstrukci a ne-
chte si odhadnout, kolik bude 
stát. Nebo si pořiďte dům či byt 
vhodný přímo k nastěhování. 
Ušetříte tak za opravy. A také my-
slete na budoucnost. Bude se vaše 
rodina rozrůstat? Budete se chtít 
přestěhovat do většího?

ňuje požadavky stavebního úřa-
du, případně co je třeba ještě do-
pracovat. Řeknou vám také, jaké 
další úřady se musí k vaší stavbě 
vyjadřovat.

Povolení, nebo ohlášení?
Ohlášení stačí pro většinu no-

vostaveb a rekonstrukcí rodin-
ných domů v místech, která jsou 
pro ně určena územním plánem. 
Povolení je třeba, pokud se staví 
nebo rozšiřuje rodinný dům nad 
150 metrů zastavěné plochy. 

Formulář žádosti je různý 
pro stavební povolení a ohláše-
ní. Projekt pro stavební řízení 
je stejný pro stavební povolení 
i ohlášení. Obsah je určen přílo-
hou Vyhlášky o dokumentaci sta-
veb 499/2006 Sb.

Vyjádření úřadů
Úřad má lhůtu k vyřízení je-

den měsíc. V některých přípa-
dech vyžadují úřady vyjádře-

Při koupi nového bytu se Češi 
rozhodují podle lokality a ceny. 
Kvalitou projektu se už tolik ne-
zabývají. Zatímco smluvní ujed-
nání konzultují s právníkem, 
technické dotazy nebo vlastní 
stavební dozor opomíjejí. Prá-
vě nedostatky ve výstavbě ov-
šem bývají často předmětem re-
klamací a následného zklamání. 
Přitom při koupi bytu v objektu, 

který je ve výstavbě, si může ku-
pec domluvit vlastní stavební do-
zor. Ten může přijít majitele bytu 
na částku v rozmezí od pěti do 15 
tisíc korun.

Nejčastějšími závadami v no-
vostavbách jsou špatné spádo-
vání dlažby, nevhodně ořezané 
dlaždice, praskliny v omítkách, 
objevují se problémy s elektroin-
stalací.  (red)

Přípravu stavby nepodceňujte. 
Pokud chcete být důkladně 
připraveni, nešetřete časem 
a nechte si na to klidně celý rok. 
A poraďte se se specialisty. Přece 
jen nový dům většinou stavíte 
jen jednou za život.

Výběr lokality
Zjistěte si informace z územ-

ního plánu. Poskytnou vám je na 
stavebním úřadě. Územní plán 
vymezuje například maximální 
výšku stavby, vzdálenost od uli-
ce, dozvíte se, co se bude stavět 

v okolí. Ujistěte se, zda byt je či 
není v památkové zóně. Pak bu-
dou možnosti dalších úprav znač-
ně omezené. A co teprve, kdy-
byste si pořídili třeba opravený 
baťovský domek s nepovolenou 
přístavbou.

Když plánujete stavbu
Vytvořte studii s pomocí pro-

jektanta nebo architekta. Studie 
určí základní rozměry, uspořádá-
ní, materiály a vzhled. 

Navštivte stavební úřad 
a ověřte si, zda váš projekt spl-

Stavební dozor se vyplatí
ní dalších institucí a tím se lhůta 
prodlužuje, například odbor pa-
mátkové péče si může vyžádat vy-
jádření Národního památkového 
ústavu. Požadavky úřadů je třeba 
zahrnout do projektu.

Souhlas sousedů
Sousedům ukažte projekt 

a nechte si od nich podepsat, že 
se stavbou podle předloženého 
výkresu souhlasí. 

U stavebního povolení infor-
muje sousedy úřad až v další fázi. 
Nejlepší je prodiskutovat jejich 
připomínky rovnou a případně je 
zahrnout do projektu, abyste pře-
dešli budoucím komplikacím.

Jak dlouho to trvá?
Vyřizování stavebního povo-

lení zabere zhruba šest měsíců, 
u ohlášení pak pět měsíců. Po-
kud chcete začít stavět na jaře, je 
ideální začít chystat projekt už na 
podzim.  (red)

Ohlídejte si stavbu, vyhnete se pozdějším problémům Foto | pixelio.de

 Foto | DPC
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Nikola Kováříková: 
V České Miss 
nerozhoduje jen 
vnější vzhled,  
ale i vnitřní krása 
a charisma

Půvabná skromná tmavovlás-
ka Nikola Kováříková je jednou 
z deseti finalistek v soutěži krásy 
Česká Miss 2016.

Je jí 22 let a žije v Napajedlích. 
Absolvovala gymnázium na T. G. 
Masaryka ve Zlíně a nyní studu-
je Právnickou fakultu Univerzity 
Palackého v Olomouci. Má pat-
náctiletou sestru. Je velkou fa-
nynkou zlínských hokejistů.

Myslíte, že máme na Zlínsku 
pěkná děvčata? 

Jsem o tom přesvědčená. 
V Česku máme nejhezčí ženy, ze-
jména u nás na Moravě. 

Velký den finále se blíží. Jste 
z toho nervózní? Máte nějaký 
fígl, jak to zvládnout?

Je pravda, že mírná nervozi-
ta tu určitě je, ale spíše se těším 
a hodlám si ten večer naplno užít. 
Je to příležitost, která se naskyt-
ne jednou za život, a já jsem za ni 
moc ráda. 

Co říká na vaše angažmá v České 
Miss vaše rodina a přítel? Nežárlí 
třeba? 

Moji blízcí mě plně podporují 
a jsem jim za to moc vděčná. Jis-
tě je to i pro ně velký nezvyk, pro-
tože v poslední době mě víc vidě-
li v televizi a novinách, než doma. 
Příprava byla velmi intenziv-
ní, nejprve čtrnáct dní v Thajsku 
a pak soustředění na Čapím hníz-

šenosti mě posunou zase o kus  
dál.

Jaké vlastnosti podle vás musí 
mít modelka? 

Musíte mít určitý nadhled 
a věřit si, že vás modelingový ko-
lotoč nesemele, protože v mode-
lingu se na vás lidé dívají pouze 
z té vnější stránky,        a buď kli-
entům váš vzhled vyhovuje, nebo 
ne. Vaše vnitřní krása většinou ni-
koho nezajímá. V tom právě vidím 
obrovský rozdíl mezi modelingem 
a Českou Miss. Také by měla mo-
delka umět určitě příjemně vy-
stupovat, být dochvilná a profe-
sionální, to znamená, že si třeba 

nemůže vymýšlet, co si na pře-
hlídku obleče, přestože se jí to 

nelíbí. Musí zkrátka respek-
tovat návrháře a prezento-
vat jejich produkty. 

Dá se taková profese 
dělat, když člověk žije třeba 

v Napajedlích nebo ve Zlíně? 
Myslím si, že pokud je člo-

věk ochoten cestovat nebo bere 
modeling spíše jako koníček, 
tak to není vůbec problém. Ale 
obecně je lepší za modelingem 
vyrazit spíše do zahraničí, po-
kud se mu chcete věnovat na vyš-
ší úrovni nebo se touto prací živit. 

Díky účasti ve finále České Miss 
jste už ke světu modelingu trochu 
poznala. Jaký z něj máte pocit? 
A co vás na něm nejvíc zaujalo? 

Do České Miss jsem se přihlá-
sila právě proto, že u ní nejde pou-
ze o vnější stránku jako u klasické-
ho modelingu, ale máte možnost 
se prosadit jako osobnost. Mezi 
klasickým modelingem a soutěží 
Česká Miss jsou velké rozdíly. Ne-
jen ve fyzických parametrech, ale 
i v tom, že jako Česká Miss máte 
možnost reprezentovat Českou 
republiku, být tváří různých pro-
duktů, ale i věnovat se charitě. 

Sledujete módní trendy a práci 
konkrétních návrhářů? Kteří se 
vám líbí nejvíc? 

Pomůžeme Nikole Kováříkové k vítězství? 
Ve finále, které se uskuteční 2. dubna a v přímém přenosu jej vysílá televize Prima, bude zvolena Česká Miss 2016  
(postupující na soutěž Miss Universe), druhé místo získá Česká Miss World (postupující na soutěž Miss World)  
a třetí v pořadí je Česká Miss Earth (postupující na soutěž Miss Earth). Českou Miss vybírá odborná porota.  
Českou Miss World a Miss Earth zvolí televizní diváci prostřednictvím SMS zpráv a online hlasování.
Nikolu Kováříkovou podpoříte zasláním SMS s textem M5 na číslo 906 02 10 nebo svým hlasem  
na webu www.iprima.cz/miss2016.

dě. A jestli přítel žárlí? To byste 
se musel zeptat přímo jeho.

A co vám účast v soutěži přináší?
Samozřejmě mnoho zkuše-

ností, ale i spoustu přátel i mezi 
finalistkami. Poznala jsem řadu 
zajímavých lidí, kteří toho v živo-
tě hodně dokázali, což je pro mě 
inspirující. Jsou to zážitky, které 
bych bez České Miss neměla šan-
ci prožít. 

Je mezi soupeřkami z finále 
velká rivalita?

Kamarádky, které se umístily 
v minulých ročnících, mi popiso-
valy, že děvčata byla hodně sou-
peřivá, nedůvěřivá a příliš se mezi 
sebou nebavila. Mezi nynějšími 
finalistkami nic takového nepoci-
ťuji. Jsme spíše kamarádky a po-
hodářky. Nejsme rivalky a zby-
tečně si to neznepříjemňujeme.

Studujete práva, toužíte být spíše 
modelkou, nebo právničkou? 
A dá se dělat obojí najednou? 

Dostudovat je pro mě určitě 
prioritou, protože modelingu se 
samozřejmě není možné věnovat 
navěky. Modeling beru spíše jako 
koníček. Pokud by se mi podaři-
lo umístit v České Miss, tak by to 
zřejmě bylo náročnější skloubit 
se školou, ale jsem přesvědčená 
o tom, že bych to zvládla a obo-
jímu se věnovala naplno. Sna-
žím se angažovat ve více směrech 
a pořád na sobě pracovat, pro-
tože věřím, že všechny tyto zku-

O módu se určitě zajímám 
a snažím se sledovat aktuální 
trendy, ale stejně jsem názoru, že 
každému sluší nejvíce to, v čem 
se cítí nejlépe, a nemusí to být vů-
bec poslední výstřelky módy. Co 
se týče návrhářů, tak díky České 
Miss jsem měla možnost setkat se 
s prací sester Sedláčkových, kte-
ré nám tvořily šaty na Ples v Ope-
ře a na finálový večer budeme mít 
róby od paní Blanky Matragi, na 
které se velmi těším, protože patří 
mezi mé oblíbené návrhářky. 

Mezi svými koníčky zmiňujete 
dynamic boxing. Jak jde 
dohromady s jógou, které se také 
věnujete? 

Boxu už se v současnosti z ča-
sových důvodů bohužel moc ne-
věnuji. Naposled jsem ale měla 
možnost na soustředění v Thajsku 
absolvovat trénink přímo s profe-
sionálními thajskými boxery, což 
byl určitě jeden ze super zážitků. 

A jógu se snažím pravidelně cvičit, 
je bezvadná na relaxaci nebo pro-
táhnutí těla mezi tréninky ve fitku. 

Také ráda cestujete. Jaké místo se 
vám nejvíc líbilo a kam byste se 
chtěla ještě podívat? 

Pro mě byla každá země, kte-
rou jsem navštívila něčím jedineč-
ná, tak asi nedokážu konkrétně 
jmenovat. Naposled jsem si zami-
lovala asi právě Thajsko, kde jsme 
strávily čtrnáctidenní soustředě-
ní. Nikdy jsem tak daleko neby-
la. Je to země s úžasnou kulturou 
a stále se usmívajícími se lidmi. 
Zdaleka nejsou tak nároční, jako 
my. I když jsou mnohem chudší, 
neztrácí nikdy úsměv, jsou vstříc-
ní, příjemní a pohostinní. Do bu-
doucna bych chtěla určitě proces-
tovat co nejvíce zemí, protože si 
myslím, že právě cestování člově-
ka nejvíce obohatí. Velmi mě lá-
kají exotické ostrovy jako Domini-
kánská republika nebo Maledivy.

Na soustředění v Thajsku vládla mezi finalistkami kamarádská atmosféra. Nikola Kováříková je uprostřed 
s číslem 5   Foto | Lukáš Navara / Česká Miss

Foto | Josef Omelka
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Stadlerovo kvarteto zahraje v chrámu

SP
OR

T

  
 

CK HP sport servis s.r.o. 
sportovní cestovní kancelář 

 

CK HP sport servis s.r.o. 
Sídlo: Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3 

Korespondenční adresa: Na Honech 4920, 760 05 Zlín 
IČO: 29150060 

Tel.:+420 603 552 628 
Číslo účtu: 107-4043700267/0100 KB a.s. 

E-mail: info@sport-servis.eu, www.sport-servis.eu 

- aktivní i rekreační rodinné pobyty v ČR, u moře i v Rakousku 
- adaptační kurzy pro ZŠ i SŠ, školy v přírodě, výlety pro MŠ i ZŠ 
- letní i zimní tábory pro děti a i pro rodiny s dětmi 
- lyžařská škola pro děti i dospělé 
- lyžařské a snowboardové kurzy pro školy 
- školení lyžařských a snowboardových instruktorů 
- půjčíme vám 9-ti místní minibus s klimatizací 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Příměstské tábory pro děti 2016 - Zlínsko  
V případě zájmu nás kontaktujte co nejdříve a získáte slevu 15 %. Sleva je platná do 31. 3. 2016. 

Jaro se blíží a s jarem přichází plánování letních prázdnin. Níže naleznete nabídku příměstských táborů pro děti 6 - 17 let věku.  
_______________________________________________________________________________________ 

 
Historický  cena: 1.900,- Kč/celý týden - 1 dítě  cena: 400,- Kč/den/dítě 

TERMÍN: 11. - 15. 7. 2016 
Tábor je určen pro děti, které zajímá historie zdejšího kraje. Každý den plný poznání, zábavy a historie. Děti čekají 
prohlídky hradu, zámku, muzea apod. Určeno pro děti od 6 do 17 let. 
 
Cyklistický  cena: 2.100,- Kč/celý týden - 1 dítě  cena: 450,- Kč/den/dítě 

TERMÍN: 25. - 29. 7. 2016 
Tábor zaměřený na cyklistiku a poznávání krás Zlínského kraje po cyklostezkách. Pro děti co už umí jezdit na kole 
od 6 do 15 let. 
 
Bruslařský in-line cena: 2.100,- Kč/celý týden - 1 dítě  cena: 450,- Kč/den/dítě 

TERMÍN: 1. - 5. 8. 2016 
Tábor je určen pro milovníky in-line stylu. Zlínský kraj je bohatý na cyklostezky a in-line dráhy, proto je možné 
cestovat za poznáním zdejšího kraje i na bruslích. Pro děti od 6 do 15 let. 
 
Sportovní  cena: 1.700,- Kč/celý týden - 1 dítě  cena: 380,- Kč/den/dítě 

TERMÍN: 8. - 12. 8. 2016 
Tábor je zaměřen na sportovní aktivity všeho druhu. Každý den plný sportovních aktivit nejen na hřišti, ale  
i v přírodě, včetně plavání. Pro děti od 6 do 15 let. 
 
Vědeckoumělecký cena: 1.800,- Kč/celý týden - 1 dítě  cena: 390,- Kč/den/dítě 

TERMÍN: 15. - 19. 8. 2016 
Tábor je určen pro děti, které milují umění a vědu. Tábor je plný poznání, ale samozřejmě i zábavy a tvoření. 
Pokud je vaše dítě zvídavé a umělecky zaměřené, je tento tábor určen právě pro ně. Pro děti od 6 do 17 let. 
  
Farmářský  cena: 2.400,- Kč/celý týden - 1 dítě  cena: 580,- Kč/den/dítě 

TERMÍN: 22. - 26. 8. 2016 
Tábor je určen pro děti, které milují přírodu a zvířata. Celý týden v přírodě, děti se seznámí s chovem různých 
zvířecích miláčků a chodem farem, které navštívíme. Pro děti od 6 do 17 let. 
 
Každý tábor má již svůj denní program a více informací, které naleznete na našem webu www.sport-servis.eu, zde můžete také 
objednávat příměstské tábory. 
Uvedené ceny zahrnují: pronájem prostor, příprava programu a jeho realizace, materiál k programu, instruktory, hlídání dětí, 
pojištění, svačiny a oběd, pitný režim a dopravu. 
Ceny neobsahují: vstupné do hradů, zámků, muzeí, zoo apod. 
___________________________________________________________________________________ 
 

Pobyty pro rodiče s malými dětmi i s programem 
 

- Čarodějnický pobyt  TERMÍN 29. 4. – 1. 5. 2016 hotel Jelenovská, Valašské Klobouky 

- Pobyt u moře   TERMÍN   1. 7. – 10. 7. 2016 Villa Elka, Pakoštane, Chorvatsko 

- Cyklopobyt u Lipna  TERMÍN 21. 9. – 25. 9. 2016 hotel Panorama, Lipno nad Vltavou 

___________________________________________________________________________________ 
 

Máte-li jakýkoliv dotaz, bez obav volejte: +420 603 552 628 nebo piště na: info@sport-servis.eu 
 

Marcel Huňka CK HP sport servis s.r.o.  
 

Zahajovací koncert nového hudebního cyklu Čtvero ročních období, 
který má v letošním roce přepraveny celkem čtyři koncerty ve zlínských 
kostelích, uvede v pátek 1. dubna v 19 hodin ve Štípě v Poutním chrá-
mu Narození Panny Marie vystoupení Stadlerova klarinetového kvarte-
ta ve složení Aleš Pavlorek, Svetoslav Točev, Igor Františák a Jiří Masný. 
Představí se také vynikající pěvec Martin Gurbaľ, který je sólistou Ná-
rodního divadla moravskoslezského a vyhledávaným hostem na domá-
cích i zahraničních pódiích.

Na programu vedle skladeb barokních mistrů Johanna Sebastia-
na Bacha a Tomaso Albioniho zazní Biblické písně Antonína Dvořáka 
ve skvělé úpravě Aleše Pavlorka a také Antické maďarské tance Feren-
ce Farkase.

Divadelní novinka Bio Ráj
V dubnu chystá Městské divadlo premiéru představení Bio Ráj. Jde 

o adaptaci slavného oscarového filmu Giuseppa Tornatoreho Cinema 
Paradiso. Je to příběh veselý, ale i křehce sentimentální a nostalgický. 

Hlavní postavou je promítač Fredy, jenž je takřka inventářem kina. 
Do kabiny k němu začne dolézat malý zvídavý klučina. Ten se nechá at-
mosférou kina pohltit tak, že se mu nakonec stane druhým domovem. 
A Fredy druhým otcem.

Sledujeme nejen dospívání 
chlapce, ale také vývoj české kine-
matografie. Anděl na horách, Kdy-
by tisíc klarinetů, Starci na chme-
lu, Sedmikrásky a další filmy jsou 
součástí života malého městečka 
i myslí diváků.

Hrají Pavel Leicman, Jana To-
mečková, Radovan Král, Tamara 
Kotrbová, Radoslav Šopík, Zdeněk 

Julina a další. Režie se ujal Jozef Krasula, jehož laskavě humornou po-
etiku si zlínští diváci oblíbili už v inscenacích o Otu Pavlovi, Bohumilu 
Hrabalovi a Janu Werichovi ve Studiu Z.

Premiéra je v sobotu 9. dubna v 19 hodin, den předtím v 10 hodin mo-
hou zájemci vidět veřejnou generálku.

 www.divadlozlin.cz

První díl baťovské trilogie má derniéru

V hale se utkají stovky mladých tanečníků

Derniéra inscenace Baťa Tomáš, živý je naplánována na 29. března 
ve Zlíně při příležitosti 140. výročí narození Tomáše Bati a Mezinárod-
ního dne divadla.

Fenomén zakladatele obuvnického impéria Tomáše Bati zachy-
til Dodo Gombár, který napsal scénář a hru také režíroval. Inscenace 
vznikla ve spolupráci s Nadací Tomáše Bati a je první částí volné diva-
delní trilogie věnované rodině Baťů.

Oblíbená taneční soutěž TanceR Cup, která do Zlína každoročně při-
láká kolem tisícovky tanečníků z Česka i Slovenska, se letos na konci 
března uskuteční už po osmé. Organizátorem je Dům dětí a mládeže As-
tra Zlín. 

Titulní roli hraje Gustav Řezníček. Spolu s ním je na jevišti k vidění 
dvacítka dalších hereckých tváří, například Marta Bačíková, Jan Leflík, 
Petra Králová, Radoslav Šopík, Pavel Leicman, Rostislav Marek, Josef 
Koller, Pavel Vacek, Zdeněk Lambor a Eva Daňková.

Unikátem je působivá scéna se svitovskou bránou, která má 11 met-
rů na šířku, 4,5 metrů do hloubky a 6 metrů na výšku. Bránu nese šest 
sloupů jako ve Svitu a je dvoupodlažní.

V nové divadelní sezoně se diváci mohou těšit na pokračování ba-
ťovské trilogie. Druhý díl se zaměřuje na osobnost Jana Antonína Bati 
a zlomové situace jeho života, které souvisí s příběhem celé baťovské dy-
nastie i s osudem celého českého národa.

Autorem scénáře je významný slovenský dramatik Peter Pavlac, kte-
rý už opakovaně prokázal svůj cit pro zachycení osudů velkých osobnos-
tí dějin. Režírovat bude jeho krajan Patrik Lančarič. Ve zlínském divadle 
už tato dvojice připravila inscenaci Agent František ve službách Sherloc-
ka Holmese.

 www.divadlozlin.cz

Tanečnímu klání se zlínská sportovní hala otevře 26. března od 9 do 
18 hodin. Diváci se mohou těšit na rytmická a dynamická vystoupení, 
choreografie vážné i zábavné.

Tanečníci se utkají ve čtyřech věkových kategoriích a těchto taneč-
ních disciplínách: disco dance, street dance, show dance art, street dan-
ce show, orientální tance a bollywood, zumbování a hromadná vystou-
pení s vedoucím.

Poslední kategorie bude letošní novinkou a organizátoři doufají, že 
i příjemným zpestřením jak pro soutěžící, tak i pro diváky. Jedná se to-
tiž o kategorii, která předpokládá choreografii složenou z více týmů z jed-
né organizace s věkovým rozpětím tanečníků alespoň pět let a účastí ve-
doucích na vystoupení.

 tancercup.webnode.cz

Vstupenky jsou k mání v informačním centru radnice nebo přímo 
na místě před začátkem koncertu. Cena vstupenek je 150 Kč, zlevněná 
100 Kč, děti do 15 let zdarma.

  www.shf.cz/4

Pokutové kopy rozhodly
Poprvé v jednačtyřicetileté historii nejvyšší domácí soutěže v sálové 

kopané slaví Zlín mistrovský titul. Soupeře v semifinále i ve finále se mu 
podařilo zdolat až na pokutové kopy.

Zlínští futsalis-
té do finále senzačně 
přešli přes pražský 
Chemcomex, kte-
rý byl vítězem před-
chozích tří ročníků, 
a utkali se 7. března 
s Poličkou. Zápas byl 
vyrovnaný a skončil 
v normálním hracím 
čase 5:5. Nerozhodlo 
ani prodloužení a tak 
došlo na penalty. Při 
nich rozhodla kuriózní střela Tomáše Kleina. Gólmanovi Poličky se totiž 
při odchodu od brány vrátil do sítě balon, který předtím úspěšně vyrazil.

„Byl to sen několika generací hráčů, trenérů a funkcionářů, sen neu-
skutečnitelný, z říše fantazií. Po dvaceti letech úsilí se ale stal skutkem. 
Zlínští futsalisté jsou mistry republiky! A to zaslouženě. Ano, bylo k tomu 
potřeba i hodně štěstí, ale zlínští hráči mu šli naproti. Měli jsme štěs-
tí proti Větřní, měli jsme štěstí proti Chemcomexu a měli jsme součas-
ně smůlu i štěstí proti Poličce. Vložili jsme do všech těch strhujících sou-
bojů něco navíc - naše srdce a vůli - a to rozhodlo. Za tento historický 
úspěch patří samozřejmě poděkování všem hráčům. Od Ondry Souke-
níka v brance až po vykonavatele té neskutečné penalty Tomáše Kleina,“ 
uvedl Josef Soukeník, manažer klubu SMR Plus Zlín. (pst)

Opory týmu zůstávají
Extraligový hokejový klub HC PSG Zlín uzavřel nové kontrakty 

s dvojicí klíčových útočníků i na další sezonu. Lotyšský reprezentant Ro-
berts Bukarts a centr první řady, zlínský odchovanec Petr Holík, pode-
psali s vedením klubu nové dvouleté smlouvy, na jejichž základě budou 
ve Zlíně působit v příští sezoně.

Bukarts i Holík patří k nejpro-
duktivnějším hráčům Zlína. Pře-
devším jejich zásluhou se Zlín 
vyhrabal ze dna tabulky až do 
čtvrtfinále play off.

Bukarts přišel do Zlína z Dina-
ma Riga v polovině listopadu, kdy 
se Zlín trápil ve spodních patrech 
tabulky. „Na podmínkách smlou-
vy jsme dohodli rychle a korekt-
ně. Klub projevil značný zájem 
a věří mi, za což jsem velmi rád. 
Díky fanouškům i spoluhráčům se 
zde cítím velmi dobře, proto bylo 
rozhodnutí zůstat ve Zlíně jedno-
duché,“ vysvětlil pětadvacetiletý 

útočník, účastník tří mistrovství světa v dresu Lotyšska.
Ve Zlíně bude pokračovat i další člen prvního útoku a jeden z nejlep-

ších střelců týmu Robert Říčka. 
Zůstávají i trenéři. Zlínské hokejisty povede i v příští sezoně Rosti-

slav Vlach. Vedení klubu podepsalo novou smlouvu na další rok i s asi-
stentem Jurajem Juríkem. Celý realizační tým by tak neměl doznat zá-
sadních změn. (pst)

Adrenalin s mapou a buzolou. Tak zní název výstavy v Muzeu jiho-
východní Moravy ve Zlíně, která připomíná 50 let vzniku Sportovní-
ho klubu orientačního běhu ve Zlíně. Návštěvníci se v expozici seznámí 
s vývojem klubu, s jeho významnými představiteli nebo s úspěchy klu-
bu a sportovců. Expozice bude k vidění do 15. května.

Ve vitrínách si návštěvníci prohlédnou medaile a poháry, které ne-
jen klub během svého působení získal. Dále obuv, textil nebo buzo-
ly a mapy, které sportovci při orientačním běhu používali, či dopo-
sud používají. Na osmi panelech je zachycen vývoj orientačního běhu 
v někdejším Československu až po současnost. Zajímavostí výstavy je 
i představení jedné z disciplín tohoto sportu - lyžařského orientačního 
běhu. Na výstavě nechybí ani interaktivní prvky. Návštěvníky čeká ces-
ta s pěti úkoly, pro děti je připravena orientační hra a pexeso.  (pst)

INZERCE  RV1600294/01

Výstava připomíná 50 let orientačního běhu
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Dům podnikatele Štěpánka býval dominantou Cigánova  Foto | MZA / SOkA Zlín

ZAPLAŤ 2
OPAKOVÁNÍ

TŘETÍ
ZDARMA

Zaplať 2, 

dostaneš 3

JARNÍ AKCE 
PRO DROBNÉ 
INZERENTY! 

Podejte si u nás
dva řádkové inzeráty 

a třetí dostanete zdarma! 

INZERCE  RV1600251/01 INZERCE  RV1600254/01

Štěpánek a Baťa, 
od přátelství k nenávisti
Díky neblahému osudu domu, který padl na Sokolské k zemi 8. 
března letošního roku pod náporem rypadla hasičského bagru, se 
v myslích Zlíňanů oživilo jméno někdejšího majitele této vily Františka 
Štěpánka. Je škoda, že upadl tak trochu v zapomnění. Jeho osud 
a odkaz městu je dobré si připomenout, abychom si uvědomili, že Zlín 
na počátku 20. století zdaleka nebyl jen Baťa. 

PAVEL STOJAR

Mezi zlínskými průmyslovými 
podniky měla svého času Štěpán-
kova obuvnická továrna význam-
né postavení. Zabí-
rala poměrně velký 
prostor na Cigáno-
vě. V místech, kde 
se dnes hraje prvo-
ligový fotbal. Za-
kladatel této továr-
ny se vypracoval 
dlouholetým úsilím 
z kantora až na jed-
noho z největších 
zlínských tovární-
ků a starostu měs-
ta. Podívejme se, co 
o Františku Štěpánkovi píše histo-
rik Zdeněk Pokluda.

Kantor stoupá vzhůru
Štěpánek se narodil v Lubě-

nicích na Olomoucku roku 1872. 
Dal se na kantořinu a do Zlína při-
šel v roce 1892, aby zastával mís-
to podučitele. Už roku 1898 pový-
šil na odborného učitele chlapecké 
měšťanky.

Profese učitele mu ale nestači-
la, projevoval širší zájmy a schop-

nosti. Koncem devadesátých let 
se sblížil s Tomášem Baťou a vy-
datně mu pomáhal s řízením za-
čínajícího podniku. Vedl obchodní 
knihy, účty, bilanci a korespon-

denci. Jeho znalos-
ti němčiny i dalších 
jazyků byly nena-
hraditelné. Ve fir-
mě si vydobyl vliv-
né postavení a roku 
1900 se stal i ti-
chým společníkem.

Spolupráce s Ba-
ťou mu otevíra-
la velké možnosti, 
a tak se v roce 1905 
po patnácti letech 
učitelování rozho-

dl školu opustit a stal se prokuris-
tou, tedy jednou z nejdůležitějších 
osob, v Baťově firmě. Na jejím ve-
dení se podílel především v době 
několikaměsíčního pobytu Tomá-
še Bati v Americe roku 1905.

Osudový 8. březen
Úzká spolupráce trvala až do 

roku 1907. Tehdy 8. března se 
dosavadní blízcí přátelé rozešli 
ve zlém a stali se nesmiřitelnými 
rivaly.

Říká se „za vším hledej ženu“. 
A bylo to tak i v tomto případě. Za 
rozkolem společníků stála Mařen-
ka Babičková, dcera ředitele zlín-
ské měšťanské školy Cyrila Ba-
bičky. Byla snoubenkou Tomáše 
Bati a její sestra byla zasnoubená 
s Františkem Štěpánkem.

Jenže Baťa se od lékaře Ger-
bece dozvěděl, že Marie Babičko-
vá trpí tehdy nevyléčitelnou tuber-
kulózou, a to byl pro pragmaticky 
smýšlejícího podnikatele důvod 
vztah ukončit. Když se to dozvě-
děl Štěpánek, rozzuřil se a okamži-
tě oznámil Baťovi odchod z firmy.

Byl z toho tehdy ve Zlíně ve-
liký skandál. Rodina Babičkova, 
Baťa a Štěpánek patřili ke zlínské 
smetánce a vše se náležitě propíra-
lo. Nejen v zákulisních drbech, ale 
také u soudu.

Baťa musel vyplatit bývalému 
společníkovi 55 tisíc korun a rodi-
ně Marie Babičkové dalších 30 ti-
síc. Dohromady to tehdy byly ob-
rovské peníze, celá šestina čistého 
jmění Baťovy firmy.

Podnikatel i starosta
Od září 1907 si Štěpánek rozjel 

vlastní obuvnický podnik na Zará-
mí a v roce 1910 začal stavět velký 
výrobní areál za Dřevnicí na Cigá-

Jedna z prvních vil zlínské elity
Dříve než Tomáš Baťa si svou 

honosnou vilu pořídil jeho úhlavní 
zlínský konkurent František Štěpá-
nek. Asi není náhoda, že Baťa oslo-
vil proslulého architekta Jana Ko-
těru právě v roce 1911. Tedy krátce 
poté, co Štěpánek koupil dům na 
Cigánově.

Byla to jedna z prvních výstav-
ných vil moderního Zlína, které si 
tehdy začala budovat městská eli-
ta. Dům s číslem popisným 551 po-
stavil v roce 1904 podnikatel Josef 
Winkler. Na přelomu století se při-
stěhoval do Zlína ze Vsetína, aby 
tady založil prosperující staveb-
ní závod, který položil základy no-
vodobého zlínského stavitelství. 
Z pozůstatků Winklerova staveb-
ního dvora později vznikl firemní 
areál s autoservisem, který dodnes 
najdete na Cigánově v prostoru 
mezi restaurací U Máců, fotbalo-
vým stadionem a uličkou Vývoz.

V následujících letech přešla 
vila do vlastnictví úspěšného obuv-

nického podnikatele Františka Ště-
pánka. Ten nechal do domu v roce 
1911 zavést elektřinu. Možná šlo 
o vůbec první obytný dům ve Zlíně 
napojený na elektrický proud.

„Patrová vilka byla podle do-
chovaných nákresů z října roku 
1903 projektována s možností vy-
užití jako dvou samostatných bytů 
o vysokém standardu. Každé patro 
nabízelo v zásadě identicky členě-
nou plochu o rozloze 149 m². Byty 
sestávaly z verandy, předsíně, spí-
že a kuchyně, koupelny a splacho-
vacího záchodu, dvou pokojů a pro-
storného salonu. Dům byl částečně 
podsklepen, ve sklepních prosto-
rech se nacházela i prádelna,“ po-
pisuje vilu historik Ondřej Ševeček.

Až do osudné nepovedené re-
konstrukce a následné letošní de-
molice si dům zachoval praktic-
ky původní vzhled, i když byl už 
značně zpustlý a zchátralý. A také 
mu zůstal přídomek Štěpánkova 
vila. (pst) František Štěpánek s manželkou Drahomírou 

nově. V dobách rozkvětu to byl ve-
dle Baťovy továrny jeden z největ-
ších podniků ve městě.

Kromě podnikání se Štěpá-
nek věnoval i veřejnému dění. Od 
roku 1908 byl starostou Zlína a už 
před Baťou prosazoval moder-
nizaci města. Zasloužil se napří-
klad o elektrifikaci Zlína a výstav-
bu zdejší elektrárny. V roce 1913 
byl navíc zvolen poslancem mo-
ravského zemského sněmu.

V době první světové vál-
ky v jeho továrně pracovalo až 
600 dělníků. Měl i pobočku v Hos-
tivaři a vlastnil řadu realit v Pra-
ze. Po válce ale věci dostaly jiný 
spád. Kvůli vítězství sociálních de-
mokratů ve volbách musel v roce 
1919 opustit i křeslo zlínského sta-
rosty. V roce 1923 se dokonce stal 
starostou jeho velký soupeř Baťa.

Díky investicím do činžovních 
domů v Praze se Štěpánek vý-
razně zadlužil a navíc jeho pod-
nik nezvládal poválečnou kri-
zi. V roce 1924 převzala továrnu 
banka a v roce 1927 ji koupil Baťa. 
Nějaký čas ji využíval, ale v roce 
1935 nechal areál zbourat a o pět 
let později zde vzniklo fotbalové 
hřiště.

Toho už se ale František Štěpá-
nek nedožil. Zemřel v dubnu 1934.Pohled na Štěpánkovu továrnu. Dnes tu stojí stadion FC Fastav Zlín  Foto | 3x MZA / SOkA Zlín
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Citát Tomáše Bati: Každý člověk je zámožný, ...
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TENISOVÉ PRÁZDNINY 2016 
pro děti ve věku od 4 do 17 let

Termíny týdenních kurzů:

Místo konání:
Tenisový areál Tenisového klubu Zlín – Mladcová.
K dispozici je 6 tenisových kurtů s antukovým a 4 s umělým povrchem.
V případě nepřízně počasí je k dispozici tenisová hala s umělým povrchem.

Program:
Výuka tenisu pod odborným vedením, děti jsou rozděleny do skupin podle věku a výkonnosti. 
Každý den probíhají soutěže v družstvech i mezi družstvy o ceny. Kondiční příprava. Seznámení 
dětí s historií a pravidly tenisu. Závěrečný turnaj pro účastníky o hodnotné ceny (např. tenisový 
batoh, značkové oblečení apod.). Zapůjčení tenisových raket a míčů po telefonické domluvě.

Doprovodný program:
Každý den polední vědomostní kvíz o ceny. Ve středu whirlpool, florbalový turnaj, tvoření 
tenisového maskota, celotáborová hra s plněním úkolů a jako překvapení milá čtyřnohá 
návštěva. Jako NOVINKA je dětem denně k dispozici nový bazén v našem areálu.

Stravování:
Oběd je zajištěn v místě konání tábora TK SK Zlín – Mladcová.
Dopolední svačina – Odpolední svačina – Pití celodenně k dispozici.
Pro děti s jakoukoliv intolerancí samozřejmě zajištěn 
speciální jídelníček.

Cena: 2.900,- Kč (2. sourozenec 30% sleva).

Přihlášky a informace:
Milana Galečková Šmejkalová, tel.: 728 079 005
Petr Galečka, tel.: 602 715 441
e-mail: skzlin.mladcova@seznam.cz
www.tenismladcova.cz

Červenec

4.–8. 7. 2016
11.–15. 7. 2016
18.–22. 7. 2016
25.–29. 7. 2016

Srpen

1.–5. 8. 2016
8.–12. 8. 2016
15.–19. 8. 2016
22.–26. 8. 2016
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Učíte se anglicky? 
Své znalosti si můžete procvičit v anglic-

kém koutku, který pro Magazín Váš Zlín při-
pravuje lektorka Helen Marek. Překlad textu 
pošlete na e-mail info@vaszlin.cz do 5. dubna. 
Nejlepšího angličtináře ohodnotíme, za ledno-
vý výkon dostane cenu Martina Kadlčíková.

Have you ever been in the situation where you had to take a morning off 
work to spend running around government offices only to be turned away be-
cause you arrived ten minutes before closing time and there were three peo-
ple ahead of you? Unfortunately, the scenario is not uncommon and it evokes 
many heated conversations between friends with the same experience.

Many of us have a busy life, juggling family, work and hobbies. The most 
important thing to remember is that we are not alone. We all have to wake up 
early, go to work and drive our children to their after school activities. Althou-
gh it can be overwhelming at times, keeping a positive attitude and a smile on 
our face makes it more manageable. 

Recently, I had a very pleasant experience at Tomas Bata Hospital. I ac-
companied my son, who had minor surgery, and like any mother, I was ner-
vous and anxious. The staff were all very helpful and kind and their approach 
eased my tension and fear. 

Whether you work as a shop assistant in a busy store, a receptionist, 
a nurse or in a government office, you are providing a service and clients and 
customers will appreciate a positive approach – and remember, happiness is 
contagious. Helen Marek

Service with a Smile

Helen's  English Corner

Text k překladu
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